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Podpisanie umowy na dofinansowanie

Umowa, którą podpisał Marszałek Województwa Władysław Husejko i dyrektor szpitala, Danuta Śliwa, dotyczy projektu
pn. „Kompleksowa poprawa dostępności i jakości usług medycznych matki i dziecka – zmiana funkcji Pawilonu 2B –
Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdroje” w Szczecinie”. Dofinansowanie ze środków
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego to kwota 21 395 512,00 zł. Blisko 10 mln. zł
zarezerwowano na ten cel także w budżecie województwa.

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdroje” podjął decyzję o przebudowie istniejącej infrastruktury
zakładu pod specjalistyczne centrum opieki nad matką i dzieckiem. Celem przedsięwzięcia jest poprawa warunków życia
ludności, zmniejszenie różnic społecznych i ekonomicznych wśród mieszkańców Unii Europejskiej oraz zwiększenie dostępu do
kompleksowej opieki medycznej nad kobietą i dzieckiem o odpowiednich standardach w regionie zachodniopomorskim.

- Dziękuję Zarządowi Województwa za szereg trudnych decyzji, które umożliwiają rozwój naszego szpitala. Dzięki dzisiejszej
umowie dokończymy budowę, którą rozpoczęto przed laty - mówiła Danuta Śliwa.

Marszałek Władysław Husejko popdkreślił, że takie decyzje nie byłyby możliwe bez radnych Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego. - Dziękuję wszystkim radnym, którzy głosowali za budżetem, bo tym samym głosowali za szpitalem w
Zdrojach i pozostałymi czterema szpitalami w regionie, które realizować będą inwestycje dzięki środkom unijnym. Sądzę, że
wszyscy będziemy mieć powód do dumy, bo takich środków na służbę zdrowia dawno w województwie nie było - powiedział.

W przebudowanym pawilonie zlokalizowane zostaną:
1. Na poziomie „przyziemie”: kryty podjazd dla karetek, hol z rejestracją, izba przyjęć pacjentów, zespół separatek,
pomieszczenia banku krwi, magazyny, poczekalnie i gabinety poradni położniczo-ginekologicznej, laktacyjnej, neonatologicznej,
pomieszczenia diagnostyki obrazowej (mammografia, USG, RTG, tomografia komputerowa);
2. Na poziomie „parter”: hol, oddział łóżkowy patologii ciąży (11 łóżek), oddział łóżkowy ginekologii (17 łóżek), zespół porodowy:
dwułóżkowy pokój przedporodowy, 4 jednołóżkowe pokoje porodowe (przystosowane do porodów rodzinnych), pokój personelu,
stanowisko personelu dyżurującego, łazienka personelu, brudownik, pomieszczenia mycia i dezynfekcji sprzętu, pomieszczenia
porządkowe, magazyny sprzętu i bielizny, blok operacyjny;
3. Na poziomie „I piętro”: oddział położnictwa (24 łóżka: 19 aseptycznych i 5 septycznych), oddział noworodkowy (8 stanowisk
inkubatorów lub łóżeczek i 4 łóżeczka w pokoju z matkami), 2 dwułóżkowe pokoje matki (nie będącej pacjentką) i dziecka,
wyposażone w boks kuchenny, ciąg mycia i pielęgnacji niemowląt; 2 czterostanowiskowe pokoje noworodków wyposażone w
inkubatory/łóżeczka, ciąg mycia i pielęgnacji.

W sumie przebudowany pawilon obejmować będzie: Izbę Przyjęć Położniczo-Ginekologiczną; Oddział Położnictwa w tym
położnictwo w systemie rooming-in (łóżka dla matki i dziecka w salach jedno i dwułóżkowych), patologia ciąży, sale
przedporodowe, sale porodowe; Oddział Noworodków; Oddział Ginekologii; Blok operacyjny; Poradnię położniczo-
ginekologiczną; Poradnię neonatologiczną; Poradnię Laktacyjną; Pracownię diagnostyki obrazowej.

Przebudowa obiektu (ok. 5591 m2) oraz wyposażenie w specjalistyczny sprzęt (166 szt.) zapewni komfort pacjentów, a przede
wszystkim wysoką jakość usług medycznych. W budynku zaprojektowano 52 łóżka ginekologiczno-położnicze i 12 łóżek
noworodków (+ łóżka w pokojach położnic). Realizacja projektu ma doprowadzić w długoterminowej perspektywie do
ograniczenia umieralności noworodków i niemowląt. 

Realizacja projektu umożliwi:

1. Zwiększenie ilości świadczeń opieki zdrowotnej w ramach kontraktu z NFZ udzielonych w przebudowanym pawilonie do
16 057 szt./rok.

2. Wzrost liczby specjalistycznych badań medycznych, wykonanych zakupionym sprzętem do 17 641 szt./rok.
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